



مروری بر اتفاقاتی که بعد از درگذشت مهسا امینی شکل گرفت

# جوکر تایم به نام آزادی



پلیس اعلام کرد طبق شهادت دو نفر از کسانی که داخل ون پلیس بوده‌اند، خانم امینی هیچگونه استرس یا ترسی نداشته و مدام با بقیه شوخی می‌کرده است. تصاویر ضبط شده توسط دوربین مقر پلیس هم بر ادعای رئیس پلیس تهران صحت گذاشت و نشان داد خانم امینی با یکی از مأموران در حال گفت‌وگو بوده است که دچار حمله قلبی می‌شود و از حال می‌رود.

## گزارش

آرزو نوروز جم  
روزنامه‌نگار

اتفاقی که واکنش‌های زیادی را نه تنها در ایران بلکه در میان رسانه‌ها و نهادها و حتی چهره‌های هنری دنیا به دنبال داشت.

### آزیر هم صدایی ضد انقلاب علیه ایران با اسم رمز مهسا امینی

خوراک خبری برای رسانه‌هایی که به دنبال تضعیف نظام جمهوری اسلامی بودند فراهم شد، یک کلاغ چهل کلاغ‌هایی که پشت سر هم از این رسانه و آن رسانه ردیف شد تا حرف‌شان را به کرسی بنشانند و بگویند مهسا امینی را کشته‌اند. پروژه‌ای که سال‌هاست تهران برای دیدار اقوام، شهرریور ۱۴۰۱، پارک طالقانی، ون گشت ارشاد، ساختمان وزرا، ۳۷ دقیقه انتظار، بیمارستان کسری و در نهایت گورستان آجی سقر، تمام زمان و مکان‌هایی است که مرور آن به چندین ماه نازاری و التهاب در کشور ختم شد. خبر فوت مهسا امینی ابتدا در رسانه‌های آن طرف آبی منتشر شد. «ایران وایر» در گزارشی روز بیست و سوم شهریور ماه مدعی شد، طبق خبرهایی که از فضای مجازی و شهروند خبرنگاران به آنها رسیده دختری جوان پس از درگیری با نیروهای گشت ارشاد به خاطر شدت جراحات وارده و آسیب مغزی در بیمارستان کسری تحت درمان قرار گرفته است. این رسانه همچنین مدعی شد با پیگیری و نفوذش در میان مأموران پلیس، توانسته با برادر مهسا امینی ارتباط بگیرد و اولین خبر و عکس‌های او را منتشر کند. همین کافی بود تا سایت‌های خبری معاند و فضای مجازی یکصد شوند و در بوق و کرنا کنند که گشت ارشاد یک نفر را کشت.

### VAR مقر پلیس، دروغ رسانه‌های معاند را فاش و ادعای پلیس را ثابت کرد

پلیس همچنین اعلام کرد طبق شهادت دو نفر از کسانی که داخل ون

پلیس بوده‌اند، خانم امینی هیچگونه استرس یا ترسی نداشته و مدام با بقیه شوخی می‌کرده است. تصاویر ضبط شده توسط دوربین مقر پلیس هم بر ادعای رئیس پلیس تهران صحت گذاشت و نشان داد خانم امینی با یکی از مأموران در حال گفت‌وگو بوده است که دچار حمله قلبی می‌شود و از حال می‌رود.

خبر انتقال وی توسط اورژانس به بیمارستان کسری در حالی به رسانه‌های آن طرف آبی مخابره می‌شود که گویی برای روزهای آتی ایران با رمز مهسا

امینی برنامه‌ریزی کرده‌اند. کیارش امینی برادر مرحومه در گفت‌وگویی که با یک رسانه خارج‌نشین داشته مدعی شده بیرون از مقر پلیس امنیت اخلاقی ایستاده بودم و منتظر خواهرم بودم که بعد از گذشت حدود ۳۰ دقیقه با سرو صدا و جیغ به سمت درب اصلی مقررقتیم، به ما با گاز اشک‌آور حمله کردند و دیدم که هر کسی بیرون می‌آید می‌گوید یک نفر را کشتند. عکس خواهرم را به افرادی که بیرون می‌آمدند نشان دادم و یکی او را شناخت و گفت او را به بیمارستان بردند.

خانواده امینی راهی بیمارستان می‌شوند و طبق ادعای آنها صورت دخترشان ورم کرده و قسمتی از بدنش هم کبود بوده است. ادعایی که تصاویر منتشر شده از بیمار چیزی مینی بیروم و کبودی را نشان نمی‌داد.

متأسفانه دختر ۲۲ ساله سقزی در نهایت پس از سه روز از دنیا می‌رود و روز ۲۶ شهریور، در سقز به خاک سپرده می‌شود. اما ماجرای گشت ارشاد و دختری که ناگهانی در مقر پلیس دچار حمله قلبی می‌شود به همین چند روز ختم نمی‌شود.

سر و صدای زیادی به دنبال این اتفاق در رسانه‌ها به راه افتاد، نام مهسا امینی این بار برای براندازان نظام جمهوری اسلامی به یک اسم رمز تبدیل شد؛ اسم رمزی که شمشیرش را برای حجاب دختران و زنان ایرانی از رو بسته است. اتفاقی که به سرعت در شبکه‌های اجتماعی و فضای نخبگانی کشور مورد توجه قرار گرفت و به یکی از ترندهای میلیونی تبدیل شد.

به دنبال اعتراض پدر خانم امینی در خصوص مرگ دخترش و اعلام شکایت آنها، پلیس تهران اعلام می‌کند هیچ گونه برخورد فیزیکی از سوی مأموران با این خانم صورت نگرفته است و دوربین‌های مدار بسته داخل مقر پلیس امنیت در دسترس رسانه قرار خواهد گرفت.

عزت فوت: سگته قلبی و مغزی و در نهایت کما پزشکی قانونی نیرطی گزارشی اعلام می‌کند علت مرگ خانم امینی به دلیل سگته قلبی و مغزی بوده نه آسیب ناشی از برخورد فیزیکی.

خانواده امینی اما هیچ کدام از این گزارش‌ها را قبول نکردند و با وجود داشتن دو وکیل برای پیگیری موضوع در مراجع قضایی، مصاحبه با رسانه‌های لندن را انتخاب کردند. حرف‌ها و ضد و نقیض‌هایی که تنها عایدی‌اش متهم کردن نظام به قتل یک دختر آن هم به بهانه بدحجابی و چندین ماه نازاری برای کشور بود. برای دامن زدن به این موضوع همه بدخواهان پای کار آمدند، از بودجه‌گیران کاخ باکینگهام گرفته تا مترسکی به نام مسیح علی‌نژاد. ظاهر امر نشان می‌داد هدف این رسانه‌ها یک چیز است: دلسوزی برای

## شهر آشوب

بررسی فیلم‌هایی از شلوغی‌ها و ناآرامی‌ها در اکثر نقاط کشور نشان می‌داد هدف اغتشاشگران بیشتر تسویه حساب شخصی با نظام جمهوری اسلامی و نیروی انتظامی است تا خونخواهی مهسا امینی. حتی برای پررنگ نشان دادن اعتراضات دست به دامان فریب دادن برخی به وسیله پرکردن حساب بانکی برخی ارادل و اوپاش شدند تا هم اموال عمومی را به آتش بکشند و هم اموال شخصی مردم را



اغتشاشات داخلی ایران با اسم رمز «زن، زندگی، آزادی» و «ژینا امینی» بالا گرفت، در این میان خودکشی و مرگ چند دختر و کشف حجاب چهره‌های شناخته شده سینمای ایران و حتی حمایت‌های برخی از چهره‌های مطرح سیاسی کشور از این شرایط به وجود آمده به این غائله دامن زد. حالا در کنار نام مهسا امینی، چند نام دیگر هم میهمان شبکه‌های مجازی شد و همین چند نام کافی بود تا اغتشاشات سازمان یافته آغاز شود



بشر